проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА
Постановление №___
от _______________________

Кишинёв
Относительно продления размещения кандидата Национальной Армии в Миссии Европейского Союза по военной консультации в Центрально-Африканской Республике
В соответствии с Соглашением между Республикой Молдова и Европейским Союзом о создании основы для участия Республики Молдова в операциях Европейского Союза по управлению кризисами, ратифицированное Законом №. 75 от 12 апреля 2013 г. (Официальный монитор Республики Молдова, 2013, № 119-121, статья 366) и пункт 2 Положения об использовании резервного фонда Правительства, утвержденного Законом №. 1228-XIII от 27 июня 1997 года (Официальный монитор Республики Молдова, 1997, №. 57-58, статья 511), с изменениями и дополнениями, и статья 5 пункт 3 Закона №. 1156-XIV от 26 июля 2000 года участие Молдовы в международных операциях по поддержанию мира (Официальный монитор Республики Молдова, 2000, № 149, статья 1106), ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Министерство обороны обеспечит:
a) Продления мандата пребывания кандидата Национальной Армии в течение шести месяцев, в Миссии Европейского Союза по военной консультации в Центрально-Африканской Республике на должности офицера связи.
б) управление средствами, полученными из Целевого фонда для покрытия расходов на проезд и проживание Делегата Национальной Армии, а также из резервного фонда по назначению.

2. Министерство финансов выделит, в 2016,  Министерству обороны, из резервного фонда правительства, эквивалент в леях $ 15000 на командировочные, медицинское страхование, социальное и надбавку за повышенный риск делегата во время пребывания в Миссии Европейского Союза в Центрально-Африканской Республике.
3. Министерство Иностранных Дел и Европейской Интеграции окажет помощь в получении виз для поездки в штаб-квартиру Миссии в городе Банги, Центрально-Африканская Республика и содействие в получении документа, удостоверяющего законность пребывания делегата в Центрально-Африканской Республике.
И.O. Премьер-министр

Георге БРЕГА
одобрен:
Министр иностранных
дел и европейской интеграции

           Наталья ГЕРМАН
Министр обороны

           Анатолие ШАЛАРУ
Министр финансов                                                 Анатолий АРАПУ